

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN
VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH
ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐIỀU DƯỠNG
NAM ĐỊNH

*
Số 297 -KH/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Nam Định, ngày 24 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH
tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và
triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm
Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

Thực hiện Kế hoạch số 28-KH/ĐUK, ngày 18/7/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Nam Định, Ban Chấp hành Đảng bộ ban hành kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII nhằm giúp cấp ủy, lãnh đạo các đơn vị và cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cơ bản, cốt lõi và những điểm mới trong các văn kiện Hội nghị. Trên cơ sở đó, cấp ủy lãnh đạo, chỉ đạo, xây dựng chương trình hành động để tổ chức thực hiện Nghị quyết, đồng thời tuyên truyền sâu rộng trong toàn Đảng bộ Nhà trường, tạo sự thống nhất về ý chí và hành động trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. Các cấp ủy, người đứng đầu trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết; xây dựng Chương trình hành động của cấp ủy; tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

- Cấp ủy các chi bộ và lãnh đạo các đơn vị trực thuộc chuẩn bị đầy đủ điều kiện về tài liệu học tập. Quản lý chặt chẽ các đại biểu, cán bộ, đảng viên tham dự Hội nghị.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP

1. Nội dung

- Học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII

2. Tài liệu học tập

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XIII (*dùng cho cán bộ, đảng viên cơ sở*).

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XIII (*dùng cho đoàn viên, hội viên các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong toàn Đảng bộ*).

(Văn phòng Đảng ủy đã phát cho các chi bộ)

3. Phương pháp

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII bằng hình thức học trực tiếp qua báo cáo viên Đảng ủy Khối truyền đạt.

4. Thời gian tổ chức: 14h00 ngày 31/8/2022

5. Thành phần: Toàn thể cán bộ đảng viên, viên chức và người lao động trong toàn trường.

III. XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

- Sau Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, cấp ủy các chi bộ chủ trì xây dựng Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết cụ thể, có lộ trình gắn với chức năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị, cụ thể hóa bằng các đề án, kế hoạch theo từng lĩnh vực và điều kiện bảo đảm cho việc triển khai thực hiện Nghị quyết.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy:

Xây dựng kế hoạch, làm công tác tổ chức Hội nghị, thông báo kịp thời tới các chi bộ để tổ chức thực hiện. Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính, Phòng Công nghệ Thông tin và Truyền thông kiểm tra quân số các đơn vị.

2. Đề nghị Phòng Tổ chức - Hành chính:

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông kiểm tra quân số, chuẩn bị nước uống, chụp ảnh.

3. Đề nghị phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông:

Phối hợp văn phòng Đảng ủy chuẩn bị tiêu đề Hội nghị, chuẩn bị thiết bị bấm vân tay để kiểm tra quân số các đơn vị theo đúng quy định của của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Nam Định.

4. Đề nghị phòng Quản lý Đào tạo Đại học:

Chuyển lịch giảng chiều 31/8/2022 để cán bộ đảng viên, viên chức và người lao động tham gia đầy đủ.

5. Đề nghị Phòng Quản trị:

Chuẩn bị Hội trường, loa đài âm thanh phục vụ Hội nghị.

6. Bí thư các Chi bộ và trưởng các đơn vị:

Thông báo cho các đồng chí cán bộ đảng viên, viên chức và người lao động đến dự đầy đủ và đúng giờ.

Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng và được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm 2022.

Ban Chấp hành Đảng bộ yêu cầu cấp ủy chi bộ, các đơn vị và toàn thể cán bộ đảng viên, viên chức và người lao động trong toàn Trường thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối;
- Các đ/c UV BCH;
- Các đơn vị liên quan;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Các đơn vị;
- Lưu VPĐU.



Lê Thanh Tùng